

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Helios Estate ApS**

Strandvejen 226A, 2, 3070 Snekkersten

**CVR-nr. 39 03 07 64**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

---

Torben Bernt Bruun  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helios Estate ApS Strandvejen 226A, 2 3070 Snekkersten
	CVR-nr.: 39 03 07 64
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Torben Bernt Bruun
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	T. Bruun Holding ApS
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 6. maj 2024 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,25% er dagsværdien for ejendommen 17,85 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,50% vil påvirke ejendommens dagsværdi negativt med ca. 1,7 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 392 t.kr. mod 482 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -77 t.kr. mod 22 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>391.752</b>	<b>481.802</b>
Andre finansielle indtægter	1.553	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-492.669	-345.373
<b>Resultat før skat</b>	<b>-99.364</b>	<b>136.429</b>
Skat af årets resultat	21.868	-114.203
<b>Årets resultat</b>	<b>-77.496</b>	<b>22.226</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	22.226
Disponeret fra overført resultat	-77.496	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-77.496</b>	<b>22.226</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	17.850.000	17.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.850.000</u>	<u>17.850.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.850.000</u></b>	<b><u>17.850.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.868	0
	Andre tilgodehavender	13.174	136.168
	Periodeafgrænsningsposter	28.382	19.359
	Tilgodehavender i alt	<u>63.424</u>	<u>155.527</u>
	Likvide beholdninger	<u>295.413</u>	<u>241.980</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>358.837</u></b>	<b><u>397.507</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.208.837</u></b>	<b><u>18.247.507</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	412.620	490.116
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>462.620</b>	<b>540.116</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	84.195	84.195
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>84.195</b>	<b>84.195</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	11.144.033	11.241.971
Deposita	202.860	230.619
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.346.893	11.472.590
3 Kortfristet del af langfristet gæld	99.421	99.421
Forudbetalt leje	145.284	148.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.019	3.949
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.004.641	5.868.306
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	30.008
Anden gæld	49.764	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.315.129	6.150.606
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.662.022</b>	<b>17.623.196</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.208.837</b>	<b>18.247.507</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	490.116	540.116
Årets overførte overskud eller underskud	0	-77.496	-77.496
	<b>50.000</b>	<b>412.620</b>	<b>462.620</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	206.325	139.103
Andre finansielle omkostninger	286.344	206.270
	<b>492.669</b>	<b>345.373</b>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	17.467.295	17.467.295
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>17.467.295</b>	<b>17.467.295</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	382.705	382.705
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>382.705</b>	<b>382.705</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>17.850.000</b>	<b>17.850.000</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav	4,25	4,25

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 17.850 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 991 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.115 t.kr.

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11.243.454	99.421	11.144.033	10.708.961
Deposita	202.860	0	202.860	0
	<b>11.446.314</b>	<b>99.421</b>	<b>11.346.893</b>	<b>10.708.961</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.243 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.850 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T. Bruun Holding ApS, CVR-nr. 26258510, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
